• перечисление и возврат беспроцентных займов работниками, а также платежи, связанные с

уступкой прав, поступлением и погашением беспроцентных векселей.
• штрафные санкции по хозяйственным договорам;
• НДС, полученный в составе полученных от покупателей и заказчиков платежей за

минусом НДС, уплаченного продавцам, а также НДС, уплаченного в бюджет
(возвращенного из бюджета).

Изменения в учетной политике на 2013 год

Общество не вносило существенных изменений в учетную политику на 2013 год.

Расходы за услуги банков по сбору денежных средств с населения и налог на имущество
Общество отражает в составе прочих расходов. С 2013 года указанные расходы отражаются
Обществом в составе коммерческих расходов, как непосредственно связанные с реализацией
электроэнергии.

Изменения в учетной политике на 2014 год

Общество не вносит существенных изменений в учетную политику на 2014 год.

Вступительны е и сравнительны е показатели

В связи с изменением учетной политики на 2013 год показатели бухгалтерской отчетности
скорректированы следующим образом:

Изменения в отчете о финансовых результатах за 2013 (графа за 2012 г.):

Номер
коррек
тировк

и

Код
строки
2012 г.

Название строки 2012г. Показатель до
корректировки Корректиро

в ка

Скорректирован
ный показатель

1 2210 Коммерческие расходы (4 585 050) ( 35 155) (4 620 205)

2 2210 Прибыль (убыток) от
продаж

720 534 (35 155) 685 379

3 2350 Прочие расходы (506 243) 35 155 (471 088)

Приведенные выше корректировки обусловлены следующими причинами:

1, 2, 3 -  переносом сумм налога на имущество и услуг банков по сбору денеж ных средств с
населения за поставленную электроэнергию из прочих расходов в коммерческие расходы в
соответствии с изменениями учет ной политики на 2013 год.

1. П ояснения к сущ ественны м статьям бухгалтерского баланса

1.1. Нематериальные активы

Наличия и движения нематериальных активов в отчетном 2013 и предшествующих годах не было.

1.2. Основные средства
Наличие, движение и изменение стоимости основных средств:

Наименование
показателя Код Период